« .. illustri regi Francie. Cum dilectus filius noster 
R. Sancti Angeli diaconus cardinalis, lune Apostolice 
Sedia legatus, in concilio Bituris prò negotio pacis el 
fidei convocalo, consilium accepissel quod,si dare me
morie rex Francie, pater tuus, negotium ipsum sibi 
assumerei, decimam omnium ecclesiaslicorum proveu-
tuuni sue legationis usque ad quinquennium, si tantum 
durarci negolium, offerret eidem, el rex ipse divinitus 
inspiralus assumpsisset negotium supradidum : idem 
legatus ei oblulit et promisit usque ad predictum lem-
pus, si negolium tantum durarci, decimam menioratain 
expendendain prò voluntate sua, quandiu per se vel 
per suos, sicut negotium exigeret, illud curarci prose-
qui bona fide. Cum aulem hujusmodi facto legali quo
dam capilula trium provinciarura, Remensis videlicet, 
Turonensis elRothomagensisse opposuerinl,elnecom-
pellerentur diclaui deciniana solvere ad Sedem Aposto
licam prò se et sibi adberentibus duxerint appellan
dum, nos, auditis super hoc quibusdam capilulorum 
procuraloribus el cardinale pre:licto, consideralo ete-
nim quod, prò lam evidenti necessilate el tara utili ne
gotio Ecclesie Dei, dictus legatus tum jure legationis 
statuere vel ordinare potuit quod expedire videbal, tum 
etlaiii ex eo quod specialem poleslatem ab Ecclesia Ro
mana receperat ordinandi el slaluendi quecunque, se
cundum dalam sibi a Deo prudenliam, viderit negotio 
expedire, ordinationem ipsius ex ordine legilimam et 
sanclam ex causa, nec non elpromissioneni factam regi 
de Consilio pene tolius Biluricensis concilii, de fratrum 
noslrorum Consilio duximus approbandam, et non so
lum firniam, sed ratam et gratam habemus eandem, 
volenles et staluentes auctorilate presentium ut libi, 
secundum dictam promissionem a memorato legato 
patri tuo factam, decima integre persolvalur. Dat. La
terani, idibus novembris, pontificatus nostri anno 
primo. » 

15C Lalran, 30 novembre 1227. 

Praeposito Ferrariensi concedil massam Fiscaliae, Aposlo
licae Sedi nullo pertinentem mediante, cum omnibus juribus 
et perlinenliis suis, nec non decimas novalium speclantes ad 
ipsam. — (REG. 14, f. 44 vo; ann. I, e. 155; — MOREAU 1185, 

f. 163.) 

« ..preposito Ferrariensi. Altendentes paterna solli
citudine —. Dat. Laterani, II kalendas decembris, pon
tificatus nostri anno primo. " 

1»7 Lalran, 1" diScembre 1227 

j Eidem concedil universos inlroilus, redditus ac provenlus de 
i Ripa Ferrariae et Ficaroli, ci lotum jus nndecimi cum aliis ad 
; Romanam Ecclesiam perlinentibus ad firmam in vita ipsius 
1 papae, prò viginti quinque marchis argenti, quintodecimo die 
' post feslum beati Martini annuatim Camerae .\poslolicac sol-

vendis. —(REG. 14, f. 44 vo; ann. I, e. 150;—.MOREAU 1185, 

. f. 164.) 

« Eidem. De fide ac —. Dat. Laterani, kalendis de
cembris, ponliflcalus nostri anno primo. » 

ii>n Lalran, ,10 novembre 1227. 

.\rcbiprcsl)ytero el fi. canonico Reginis mandai qualenus 
Bernardinum, ncpolem (ìuidonis Padellae, filios .Maufredorum 
et consortcs eorum masculos de fendo curlis Quaranlul[ac] 
inveslianl. — (BEG. 14, f. 45 ro; ann. I, e. 157; — MOREAU 

1185, f. 165.) 

« .. archipresbylero et G. canonico Reginis. Cum nos 
olim, dum essemus in minori officio constituti, et in 
partibus Lombardie legationis officio fungeremur, no-
biles viros Ildebrandinum de Pizo, Janellum Bonipha-
tii, F. Pedoce, B. Pii, et alios filios Maufredorum de 
loto feudo curlis que dicitur Quaranlul[a], quod anle-
cessores sui et ipsi ab Ecclesia Romana tenuerant in 
terra quondam comitisse Malildis, recepto ab eis prò 
eadem Ecclesia fidelitalisjuramenlo, invesliendos duxe-
rimus, prout in instrumenlo confecto exinde plenius 
conlinetur, discretioni vostre per apostolica scripta 
mandamus quatenus, si Bernardinum, nepotem quon
dam Guidonis Padelle, vobis constiterit predictorum 
filiorum Manfrcdorum esse consortem, ipsum B. et 
eosdem filios Manfrcdorum, et consortcs eorum mas
culos, tantum fidelitatis juramento vice nostra recepto 
ab ipsis, de feudo predicto corporaliler investire cu
relis —. Dat. Laterani, II kalendas decembris, anno 
primo. » 

lu9 Latran, 27 novembre 1227. 

Alberto Anagnino episcopo notum facit se Anagninae men
sae ecclesiam Sancti Salvaloris, in lerrilorio Anagnino posi-
tam, cum omnibus pertinentiis suis concedere, slalucns ut 
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ecclesia ipsa perpetuo in demanio ejusdem mensae consislat, 
nec ab ea ullerius aliquando separelur. — (REG. 14, f. 45 ro; 
ann. I, e. 158; — MOREAU 1185, f. 100.) 

« Alberto Aìiagninoi episco/jo. Anagninam ecclesiam 
cujus —. Dat. Laterani, V kalendas decembris, anno 
primo. » 

IGO Lalran, 6 décembre 1227. 

Hii Anagni, 10 seplembre 122'} 

Eidem praecedentem concessionem confirmat. — (BEG. 14, ; 
f. 45 ro; ann. I, e. 159; — MOREAU 1185, f. 167.) 

! 
« Eidem. Anagninam ecclesiam eie. —. Dal. Late- • 

rani, Vili idus decembris, pontificatus nostri tinno i 
primo. » i 

Archidiacono Barrensi, procuratori archidiacoui el quorum
dam aliorum de rapilulo Lingonensi el hospitalis .Mormenti, 
nolum facil sedeceruere irritam concessionem hospitalis .Mor- • 
menti a Lingonensi episcopo fralribus Hospitalis Hierosolymi- ' 
taui factam.— (Hi;.; I4„r. 45 r": ann. 1, e. ICO; — JIOREAU 
1185, f. 103.) 

« .. archidiacono fJarrrnsi. procuratori archidiacoui et ' 

quorundum aliorum de ra/iilulo lAngonensi et hospitalis i 

Mormenli. Expoiionte olim venerabili fralre nostro.. 
Lingonensi eiùscopo bone memorie H. pape, predeces
sori no.stro,(piod hospitale Mormenti, sue diocesis, adeo 
in spiritualibus et temporalibus lapsum orai, quod por • 
inliajjilanles in eo non poterai relbrniari, cura de ilie ; 
in diem bona dissiparentur ipsius, nec ibi hospitalitas 
servaretur, illud cum pertinentiis suis fratribus Hespi-
talis Jerosolimitani, convertendum in eorum ordinem, '' 
et per ipsos in statura debiluni rerormandum, conce- , 
dere dis]ionel>at, si de ipsius predecessoris nostri pro
cederei beneplacito voluntatis. Unde idem predecessor 
noster per suas litteras sibi, suum super hoc assensum 
postulanti, mandavit ut ad id aucloritate sua procede
rei, sine juris prejudicio alieni, suo tamen et Lingo- i 
nensis ecclesie jure salvo. Sed cum cedem liltere lede 
fuissent corani capitulo Lingonensi, dictum capilulum, 
multis assignatis ralionibus propter quas id fieri non 
poterai nec debebal, unanimiter contradixit, et tam ex 
parte ipsius capituli el quorumdam archid[iaconorum] 
quorum specialiter intereral, quam hospitalis Mormenli, 

ne (juid immutarelur circa statum hospitalis ipsius, ad 
Sedem Apostolicam extitil appellatum. Reraittente igi
tur predicto episcopo ad eundem predecessorem nos
trum negotium, ipse posi niultas altercationes hinc inde 
habitas corani eo, de assensu iiredictaruni parlium .. 
abbati Sancte Genovefe el conjudicibus suis injunxil 
ut, si nondum esset facla eisdem fratribus de hospitali 
predicto concessio, sed res adhuc existeret integra, 
prout ex parte proponebatur adversa, et dicti episcopus 
et capitulnm et magister ÌMormenli possent ipsum hos
pitale in suo ordine reformare, iidem id auctorilate 
apostolica fieri concederent ai) eisdem; ipiod si hoc illi 
facere non possent, ipsi ad roforraationem hujusmodi 
eadem aucloritate procedere procurarent. Si vero res 
integra non existeret, vocatis qui vocandi forcnt, cau
sam audirent, cara fine debito terminantes. Pronun-
tiantibus ergo duobus ex prediclis judicibus rem non 
esse integram et concessionem ab episcopo factam esse, 
tertio contrarium decernente, t-i prò le archidiacono 
ac quibusdam do capitalo Lingonensi, ipioium procu
rator eras, a predictorum duorum sententia ad Sedem 
Apostolicam appellasti. Procuraloribus ilaque partium, 
le videlicet et dilecto filio A. Salvatico, cive Cremo
nensi, in nostra presenlia constitutis, cura nobis per ea 
que ex parte fratrum Hospitalis JerosoKmitani propo
sita extiterunt, apparuerit evidenter nullam de jure 
fuissc concessionem, episcopi raeraorali — concessio-
nera ip.sam, communicalo fratrum nostrorura Consilio, 
ex providentia decernimus irritam el penitus nullam 
esse, te nomino hospitalis Mormenti et partis sue super 
hoc ab impelitione partis contrarie absolventes. Nulli 
ergo etc; si quis autem etc. Dal. Anagnie, XVI ka
lendas octobri.s, anno primo. »